Nom. אורכ *insidiator.* Plur. אורכים *insidiatores, collocati in insidiis.* Ios. 8. v. 2. pone tibi אורכ, Targum כמנא *insidiatorem.* vers. 7. & vos surgetis מהאורכ *ex insidiis.* h. e. loco insidiarum. Ierem. 51. v. 10. Parate האורכים *insidiatores.* Targum חוצניא *insidias aut excubias extra muros urbis.*

ארכ, HEE mant. מארכ *insidia, & insidiarum locus.* latebra, latibulum.

ארכ inde Plur. ארכות, in Regim. ארכות *axilla.* Esa. 25. v. 11. & humiliabit superbiam ejus, cum ארכות *axillis manuum suarum.* quia robur natantis est in axillis manuum. ita expandet Israel manus suas in medio Moab, & humiliabit superbiam ejus. Targum אשואות ידוהי *cum impositione manuum suarum.*

Alia forma & significatio. ארבה *foramen* in pariete ex quo prospicitur, fenestra. Plur. ארכות *fenestra.* Hof. 13. vers. 3. & sicut fumus מארבה *ex foramine.* qui sc. per fenestram egressus citò evanescit. Targum נורא *ex fenestra ignis.* Lxx. *ἀπὸ τῶν ἀλυστῶν à locustis.* legerunt ארבה *locusta.* Et in quibusdam libris pro ארבה *locusta.* habetur ארבה *à lachrymis,* per metathesin. Eccl. 12. vers. 3. *videntes בארכות per fenestras.* id est, oculi. 2. Reg. 7. v. 2. *Ecce Dominus faciet ארכות fenestras in caelo.* ut pluat vel demittat triticum & hordeum, instar mannae. sicut manna descendit. Esa. 60. vers. 8. *ut nubes volant, & tanquam columba ad ארכותיהם fenestras suas.* ubi scil. suos habent nidos.

Rabbin. ארכ *vas parvum argenteum, instar naviculae.* ארכינא *spina species.* ארכינא *pistrinum, tabula in qua placentæ para-*

tur. ארכות הרגלים *inguina.* Arab. ארכיתין *inguina.*

ארכ *textuit, contextuit.* Iud. 16. vers. 15. & תארכי, Targum השתין *texes septem cincinnos capitis mei cum licio.* Esa. 59. vers. 5. & telas aranei יארכו, Targ. מחיא *texunt.* Esa. 19. v. 9. *& texentes retia.*

Nom. אורג *textor.* Plur. אורגים *textores.* Fem. אורגות *textrices.* Esa. 38. vers. 12. *Præcidi בארג sicut textor vitam meam,* qui sc. abscindit telam. Exod. 28. vers. 32. & 39. vers. 27. *opus אורג, Targum Hierol. גרדי textoris.* Exod. 35. vers. 35. *In bysso ואורג, Targum ומחי & textura.* ubi pro ipso opificio accipitur. 2. Reg. 23. v. 7. *ubi mulieres אורגות texebant domos pro luco.* hoc est, cortinas, ex quibus in circuitu luci suspensis fiebat domus.

ארכ *radius textoris.* instrumentum, quo subtegmen stamini mediū inferitur. Iob. 7. vers. 6. *Dies mei celeriores fuerunt quàm ארכ radius.* quem sc. textor celerrimè & sine intermissione nunc ad dextrâ, nunc ad sinistram transmittit. ¶ Item textura. Iud. 16. v. 14. & *removit את החידור הארכ clavum texture.* h. e. liciatorium, quod est lignum, circa quod licia involvuntur. vel jugum, quod lignum est, quo textores telam convolvunt, teres & oblongum. Tella, quod texendo conficitur. Targ. ונטל *& evulsit jugum textorum.*

Rabb. ארינה *textura.*

ארכ in ארי *habes.*

ארה *carpsit, decerpit, discerpit, abstulit, avulsit.* Psal. 80. v. 13. וְאָרוּהָ, Targ. ומכסחין *decerpunt eam omnes prætereuntes viam.* Cant. 5. v. 1. אריתי *decerpsi myrrham meam, cum aromate meo.* Lxx. *ἐξέστυξα vindemiaui.* Esa. 27. v. 11.

Nom. ארי, HEE m. אריה, Chald. אריא, & אריות *leo grandior,* qui jam prædam capit & discerpit. & est rex bestiarum ob robur suum. Plur. אריים, Fem. ארייה, Chaldaicè אריין *leones.* Sunt autem sex apud Hebræos leonis nomina, juxta gradus ætatis, quibus robur ejus augetur: 1. כפיר. 2. ארי. 3. לביא. 4. ליש. 5. שחל. 6. שחן. Et ארייה *à quibusdam confertur eum a ראה vidit, & כל הראה אותו ירה: & exponitur: ארייה simuit: & omnis videns eum, timet ab eo.* reliqua suis in locis vide. Gen. 49. v. 9. *catulus ארייה leonis Iuda.* ob robur sc. Apocal. 5. vers. 7. *Vicit leo ille ex tribu Iuda.* hoc est, Christus. Psalm. 22. vers. 21. *Salva me ex ore ארייה leonis.* 2. Tim. 4. v. 17. *Ereptus fui ex ore leonis.* hoc est, Neronis.

Ex אריה *leo*, & אל *Deus* sive *fortis*, componitur אריאל *leo fortis*. 2. Sam. 23. v. 20. Ipse percussit duos אריאל *leones fortes Moab*. h. e. duos Moabitas fortissimos instar leonum. Targum רבכי *principes*. ¶ Per metaphoram autem hoc nomine appellatur: *urbs Hierosolyma*. Esa. 29. vers. 1. v. אריאל *Ariel, Ariel, civitas, in qua mansit David*. v. 2. & angustiam faciam לאריאל *ipsi Ariel, & erit mæror & mæstitia, eritq; mihi באריאל sicut Ariel*. h. e. reddam urbem sicut altare, super quo spargitur sanguis: ita tota urbs erit plena sanguinis, quia interficientur in plateis. ¶ Item altare holocausti, in quo, ad leonis similitudinem, jacebat ignis sacer, qui ex cælo descenderat. Ezech. 43. v. 15. ומהאריאל & ab Ariel, & supra. Et cum altare significat, pro eo dicitur הראל, eodem versu: וההראל & Harrel *quatuor cubitorum*.

ארוה & ארוה *præsepia*. 2. Paral. 32. v. 29. וארוה & præsepia *pro jumentis singulis*. Regim. 1. Reg. 4. vers. 26. ארוה סוסים *præsepia equorum*. 2. Par. 9. v. 25. ארוה סוסים *præsepia equorum*. de hac significatione in אור quosq; vide.

Chald. ארו *en, ecce*. Dan. 7. v. 7. וארו *& ecce quatuor bestia*. ארו *quia*. Gen. 1. כי, Targ. ארו *quia bonum*.

Arab. ארוה *arva laqueus, corrigia*. Plur. ארוה *arvat laquei*.

ארו, Chald. ארו, Arab. ארוה *arza cedrus, picea*. Plur. ארוה, Chald. ארוה, Arab. ארו *arz cedri*. Est a *cedrus* arbor omnium procerissima, abietis species, junipero non absimilis, in Syria Iudæaque proveniens, maximè in monte Libano, perpetuò virens: refinam fundit laudatissimam; lignum ejus jucundi odoris, & diu durans. 1. Reg. 4. v. 33. & locutus est de arboribus, ארוה *à cedro, quæ est in Libano, & usque ad הארוב esop, quæ egreditur de pariete*. Amos 2. vers. 8. & ego perdiidi Amor. eum à facie ipsorum, *cujus altitudo erat sicut altitudo ארוה cedrorum*. Psalm. 80. v. 11. & rami ejus ארוה *cedri Dei*. h. e. quas Deus plantavit. ¶ 2. *Afferes ex cedro facti*, per synecdochen. 1. Reg. 6. v. 16. *Tota domus erat ארוה cedrus, nec lapis conspiciebatur*. Targum ארוה *חפי נסרין וארוה ארוה cedrinis*. Zach. 11. v. 1. & comedet ignis בארוה *in cedris tuis*. hoc est, in parietibus cedro obductis. ¶ 3. Per metaphoram, *homo felix, magnus, potens, robustus, sublimis, in dignitate constitutus*. Zach. 11. vers. 2. *ulula abies, quia cecidit ארוה cedrus*. potentiorū ruinam denotat. Esa. 2. v. 13. & contra omnes ארוה *cedros Libani*. h. e. reges populorum. præcedit: *contra omnem eminentem & altum*.

HEEMANT. ארוה *cedratum*, cedrinum tabulatum, contignatio domorum cedris tectarum, domus cedris tecta. Zoph. 2. v. 14. *Quia ארוה cedratum evacuavit*. Targ. ארוה *לעני הרוהי ligna myrtina*.

ארוה, pro ארוה *monilia ex gutture pendencia*. literis אה permutatis. Ezech. 27. v. 24. וארוה & *monilia in negociatione tua*. Chald. ארוה *cedrinus*, procerus, ut cedrus.

ארוה Duo significata habet. I. ארוה, Chald. ארוה *ivit, ambulavit, iter fecit, profectus est*. Iob. 34. vers. 8. וארוה & *ivit ad societatem cum operantibus iniquitatem*.

NOM. ארוה, Chald. ארוה *viator*, qui iter facit ex uno loco in alium. *hospes*. Plur. ארוה *viatores, hospites*. Iud. 19. v. 17. & vidit virum הארוה *viatorem in platea urbis*. Targum ארוה *qui iter faciebat*. Ierem. 14. v. 8. *Quare eris ut peregrinus in terra, ובארוה & quasi viator, qui declinavit ad pernoscendum*. Targ. וכערי ארוה & *sicut viator*. Viator, qui divertit in urbem aliquam, ut in ea tantum pernoscet; ille transit viam, quia non est sollicitus de bono aut malo ejus: non curat siue bonus, siue malus sit urbis status.

SUBST. ארוה, Chald. ארוה *via, iter*. Plur. ארוה & ארוה, Chald. ארוה *via*. Iob. 16. v. 22. וארוה & *via, qua non revertar, abibo*. Iob. 31. v. 32. *ostium meum לארוה ad viam aperiã*. Targ. ארוה *hospitibus*. Lxx. *ὄπισθεν ἐλθόντι ὀμί* *venienti*. Lat. *viatori*. accentus est Mil-lel. Gen. 49. v. 17. *vipera juxta ארוה viam*. Gen. 3. v. ultim. ורוה, Targum ארוה *viam arboris vite*. Iud. 5. v. 6. *cessaverunt ארוה via*. hoc est, ארוה *transseuntes viam*. ¶ Per metaphoram, *consuetudo, mos, consilium*. Gen. 18. vers. 11. *Cessaverat esse Sara ארוה via juxta mulieres*. Lxx. *ὄπισθεν ἐλθόντι ὀμί*. Hieron. *muliebria*. non amplius fluebant ipsi menses, cum quibus desinit concipiendi facultas. Gen. 31. vers. 35. vocatur ארוה *mos mulierum*. vide suo loco.

ארוה *viatorium*, turba semper iter faciens, quæ hodie *Carobana* vocatur. Gen. 37. vers. 24. & ecce ארוה *שמעאלים comitatus Ismaelitarum venit ex Giliad*. Targum ארוה *טורמא ארוה turma Arabum*. Lxx. *ὄδοιμοποι* *viatores*. qui sc. ex Giliad in Ægyptum afferre solebant refinam & aromata. Esa. 21. v. 13. ארוה *רוהי*. 2. Reg. 25. vers. 30. Ierem. 52. vers. 34.

ארוה *viaticum*, cibus aut pecunia, quam iter facientes secum circumferunt, demensum cibi; *omnis item cibus, convivium, prandium, cæna, expensa*. Ierem. 40. v. 5. & dabat ipsi princeps *coquorum ארוה viaticum*. Targ.

Targ. מתן *dona*. Prov. 15. v. 17. *Melior est cæna oleris, & dilectio ibi, quam bos saginatus, & odium in eo.* Targ. שירותא דירקא *convivium oleris.*

Chald. אריה *vectis*. Plur. אריחון *vectes*, à mobilitate. Exod. 27. v. 6. & facies ברים, Targ. אריחא *vectes pro altari.*

II. Arab. תאריח, quod Rabbini scribunt תאריך, *tarich æra, chronicon, chronologia, calendarium, diarium, annales, historia, celebris nota temporis, unde supputati consuevit.* Supputat aut Arabes ab אל נבי הנגה *hagira al nabi fuga prophetæ, teu Muhammedis, quæ incidit in annum Christi 622. ut in rad. הנגה habes.* ¶ Est item תאריח *poësis*. Plur. תואריח, Rabb. תאריחים *æra, chronologia, calendaria, historia, poësis.*

מארח *chronologus, historicus, poëta*. Plur. מארחין *chronologi, historici, poëta*. Fœm. מארחא *muarricha historica*. Rabb. תאריך העולם *æra mundi, quæ à Creatione mundi vulgò supputatur.*

א ר duo significata habet. I. ארך, Chal. ארך, Syr. ארך *longus fuit, vel factus est, prolongatus, productus est, vel fuit: de quantitate continua seu longitudine dicitur, & de discreta, seu numero & tempore.* Gen. 26. v. 8. & factum est cum ארכו *prolongati essent ei ibi dies.* Targ. ארכו סגיו *multiplicati essent cum aliquandiu ibi moratus esset.* Lxx. *fuit autem* *longo tempore ibi.* Ezech. 31. v. 5. & ארכנה *prolongati sunt rami ejus.* Syr. Marc. 4. v. 27. *et longum fiet.* Eph. 6. v. 3. *et prolongabuntur dies tui super terram.* Hiphil. ארך, Chal. ארך, Syr. ארך *prolongavit, produxit.* 1. Reg. 3. v. 14. *et prolongabo iram meam.* Targ. ארחק *removebo. longanimis ero; non statim puniam.* ¶ Et absolute Ex. 20. v. 12. *Honora patrem tuum & matrem tuam ut יארכו, Targ. יארכוך *prolongentur dies tui super terra. ut quam diutissime vivas. Eadem promissio Deut. 22. v. 7. de avib. extat; ut bene sit tibi והארכה, Targ. ותורך *et prolonges dies. Alii, prolongent te dies tui. Nam absolutum cum ל constructur. sed alia exempla refellunt.* Syr. Mat. 23. v. 5. *et prolongantes simbrias suas.***

Nom. Adiect. ארך *longus*. Exodi 34. v. 6. ארך אפיה *longus irarum, qui nec facile irascitur & iram producit, nec statim punit, ubi peccaverimus, si fortè pœniteamus.* Targ. ארך *removens iram.* ¶ Et cū ל, *longitudo.* Jerem. 15. v. 15. *ne לארך *ad longitudinem iræ tue tollas me.**

ארך, Chal. ארך *longitudo, & multitudo.*

ארוך, Chal. ארוך *longus, prolixus.* Fœm.

ארוכה, & ארוכה *longa, prolixa.* 2. Sam. 3. verf. 1. & fuit bellum ארוכה *longum.* Iob. 11. v. 9. ארוכה *longa præ terra mensura ejus.* Jerem. 29. v. 28. *propterea misit ad nos in Babyloniam, dicendo: ארוכה *longum est: edificate domos, & habitate. diuturna scil. futura est captivitas, sive גלות, id est, exilium.* ¶ Deinde absolute, *longitudo, emplastrum longum, quod vulneribus imponitur, ut curentur & sanentur, remedium, medicina, prorogatio, medicamentum, quo vita vel sanitas producitur aut prorogatur.* Jerem. 30. v. 17. *אעלה ארוכה לך *imponam emplastrum tibi, & à plagis tuis sanabo te.* Targ. אעלה ארוכה לך *afferam medicinam tibi.* Jerem. 8. v. 22. *quare non impositum est ארוכה *emplastrum filie populi mei? Targ. אעלה ארוכה לך *medicina. Lxx. ἰασις sanitas. Lat. obducta est cicatrix.* Esa. 58. v. 8. *והארוכה *medela tua cito crescit.* Targum אעלה ארוכה לך *medicina plage tue.* Lxx. ἰασημασεν *medicamenta tua.* ¶ Per metaphoram, Nehem. 4. v. 1. *Quia imposita est ארוכה *medicina muris Jerusalem. 2. Paral. 24. v. 13. & imposita est ארוכה *medicina operi per manus ipsorum. instauratio.********